

(単位: 百万円)

2016年3月期							
	第1四半期 2015.4-6	第2四半期 2015.7-9	上期 2015.4-9	第3四半期 2015.10-12	第4四半期 2016.1-3	下期 2015.10-2016.3	年間 2015.4-2016.3
売上高	765,266	836,209	1,601,475	817,155	813,628	1,630,783	3,232,258
営業利益	134,210	150,887	285,097	150,644	129,848	280,492	565,589
経常利益	130,053	154,969	285,022	148,956	142,994	291,950	576,972
当期利益	84,184	109,020	193,204	144,588	98,862	243,450	436,654

\* 当期利益は親会社株主に帰属する当期純利益

(単位:百万円)

科目	2016年3月期						
	第1四半期 2015.4-6	第2四半期 2015.7-9	上期 2015.4-9	第3四半期 2015.10-12	第4四半期 2016.1-3	下期 2015.10-2016.3	年間 2015.4-2016.3
売上高	765,266	836,209	1,601,475	817,155	813,628	1,630,783	3,232,258
売上原価	523,609	563,603	1,087,212	551,876	548,048	1,099,924	2,187,136
売上総利益	241,657	272,606	514,263	265,279	265,580	530,859	1,045,122
販売費及び一般管理費	107,447	121,719	229,166	114,635	135,732	250,367	479,533
営業利益	134,210	150,887	285,097	150,644	129,848	280,492	565,589
営業外収益	1,839	11,421	13,260	△ 2,481	9,929	7,448	20,708
受取利息	714	775	1,489	851	913	1,764	3,253
受取配当金	615	147	762	680	495	1,175	1,937
持分法による投資利益	173	201	374	151	214	365	739
為替差益	-	-	-	-	-	-	-
不動産賃貸料	124	133	257	121	129	250	507
デリバティブ評価益	-	9,920	9,920	△ 4,333	4,296	△ 37	9,883
その他	213	245	458	49	3,882	3,931	4,389
営業外費用	5,996	7,339	13,335	△ 793	△ 3,217	△ 4,010	9,325
支払利息	695	673	1,368	532	599	1,131	2,499
為替差損	3,570	6,036	9,606	△ 2,576	△ 4,974	△ 7,550	2,056
デリバティブ評価損	1,075	△ 1,075	-	-	-	-	-
減価償却費	238	246	484	246	251	497	981
その他	418	1,459	1,877	1,005	907	1,912	3,789
経常利益	130,053	154,969	285,022	148,956	142,994	291,950	576,972
特別利益	272	249	521	51,312	3,988	55,300	55,821
固定資産売却益	45	54	99	40	143	183	282
投資有価証券売却益	50	168	218	20	2,494	2,514	2,732
貸倒引当金戻入額	-	-	-	29,624	528	30,152	30,152
国庫補助金	-	-	-	2,993	6	2,999	2,999
その他	177	27	204	18,635	817	19,452	19,656
特別損失	1,190	1,254	2,444	2,893	8,453	11,346	13,790
固定資産除売却損	1,155	1,097	2,252	831	1,729	2,560	4,812
固定資産圧縮損	-	-	-	1,656	4	1,660	1,660
投資有価証券評価損	-	-	-	1	5,386	5,387	5,387
その他	35	157	192	405	1,334	1,739	1,931
税金等調整前当期純利益	129,135	153,964	283,099	197,375	138,529	335,904	619,003
法人税等合計	44,309	46,855	91,164	52,323	39,157	91,480	182,644
非支配株主に帰属する 当期純利益	642	△ 1,911	△ 1,269	464	510	974	△ 295
親会社株主に帰属する 当期純利益	84,184	109,020	193,204	144,588	98,862	243,450	436,654

(単位: 百万円)

科目	2016年3月期			
	2015.6.30	2015.9.30	2015.12.31	2016.3.31
<b>期別</b>				
<b>科目</b>				
<b>[資産の部]</b>				
<b>I 流動資産</b>	<b>1,478,075</b>	<b>1,590,519</b>	<b>1,635,382</b>	<b>1,784,093</b>
現金及び預金	280,903	324,700	437,354	507,553
受取手形及び売掛金	127,990	145,385	140,429	140,319
リース投資資産	23,380	22,879	22,043	21,532
有価証券	452,842	530,522	457,769	500,572
商品及び製品	196,724	168,277	173,880	192,705
仕掛品	55,936	55,232	55,944	50,666
原材料及び貯蔵品	37,704	35,724	37,160	34,996
繰延税金資産	77,010	76,909	78,421	90,893
短期貸付金	147,099	145,463	148,900	151,973
その他	79,658	86,531	84,637	93,509
貸倒引当金	△ 1,171	△ 1,103	△ 1,155	△ 625
<b>II 固定資産</b>	<b>753,099</b>	<b>771,213</b>	<b>794,017</b>	<b>808,317</b>
・有形固定資産	529,894	542,192	548,459	572,633
建物及び構築物(純額)	128,061	130,325	143,456	158,386
機械装置及び運搬具(純額)	126,831	123,038	118,159	138,519
土地	176,823	176,944	182,296	182,531
貸用車両及び器具(純額)	20,691	18,066	8,865	7,460
建設仮勘定	37,696	56,327	59,244	46,951
その他(純額)	39,792	37,492	36,439	38,786
・無形固定資産	16,561	17,592	18,301	20,989
その他	16,561	17,592	18,301	20,989
・投資その他の資産	206,644	211,429	227,257	214,695
投資有価証券	121,769	117,242	122,877	109,804
退職給付に係る資産	2,344	1,845	3,328	1,774
繰延税金資産	12,185	12,653	14,609	16,339
その他	103,444	112,756	89,904	90,205
貸倒引当金	△ 33,098	△ 33,067	△ 3,461	△ 3,427
<b>資産合計</b>	<b>2,231,174</b>	<b>2,361,732</b>	<b>2,429,399</b>	<b>2,592,410</b>
<b>[負債の部]</b>				
<b>I 流動負債</b>	<b>848,615</b>	<b>882,886</b>	<b>869,681</b>	<b>959,495</b>
支払手形及び買掛金	290,447	311,873	289,889	326,625
電子記録債務	76,282	79,376	90,786	91,476
短期借入金	46,975	47,732	36,969	33,252
一年内返済予定の長期借入金	36,521	36,978	50,873	33,692
一年内償還予定の社債	10,000	10,000	10,000	10,000
未払法人税等	37,081	70,133	61,413	100,272
未払費用	108,972	113,307	128,986	132,759
賞与引当金	32,584	22,098	10,012	23,554
製品保証引当金	51,970	50,921	52,335	51,251
工事損失引当金	116	77	39	645
その他	157,667	140,391	138,379	155,969
<b>II 固定負債</b>	<b>285,746</b>	<b>286,318</b>	<b>278,026</b>	<b>283,504</b>
社債	-	-	-	-
長期借入金	107,613	106,693	88,667	93,030
繰延税金負債	14,237	12,005	14,349	18,769
役員退職慰労引当金	375	402	437	478
退職給付に係る負債	17,923	17,922	17,869	18,586
その他	145,598	149,296	156,704	152,641
<b>負債合計</b>	<b>1,134,361</b>	<b>1,169,204</b>	<b>1,147,707</b>	<b>1,242,999</b>
<b>[純資産の部]</b>				
<b>I 株主資本</b>	<b>1,065,242</b>	<b>1,174,257</b>	<b>1,262,622</b>	<b>1,361,480</b>
資本金	153,795	153,795	153,795	153,795
資本剰余金	160,071	160,071	160,071	160,071
利益剰余金	752,763	861,783	950,155	1,049,016
自己株式	△ 1,387	△ 1,392	△ 1,399	△ 1,402
<b>II その他の包括利益累計額</b>	<b>22,605</b>	<b>11,083</b>	<b>11,721</b>	<b>△ 17,748</b>
その他有価証券評価差額金	20,813	15,872	16,818	11,344
為替換算調整勘定	16,756	9,492	8,602	△ 13,415
退職給付に係る調整累計額	△ 11,017	△ 10,415	△ 9,815	△ 12,808
在外子会社のその他退職後給付調整額	△ 3,947	△ 3,866	△ 3,884	△ 2,869
<b>III 非支配株主持分</b>	<b>8,966</b>	<b>7,188</b>	<b>7,349</b>	<b>5,679</b>
<b>純資産合計</b>	<b>1,096,813</b>	<b>1,192,528</b>	<b>1,281,692</b>	<b>1,349,411</b>
<b>負債純資産合計</b>	<b>2,231,174</b>	<b>2,361,732</b>	<b>2,429,399</b>	<b>2,592,410</b>

## 【売上高】

(単位: 百万円)

2016年3月期							
	第1四半期 2015.4-6	第2四半期 2015.7-9	上期 2015.4-9	第3四半期 2015.10-12	第4四半期 2016.1-3	下期 2015.10-2016.3	年間 2015.4-2016.3
自動車	718,841	786,880	1,505,721	771,471	762,232	1,533,703	3,039,424
航空宇宙	35,774	37,711	73,485	36,730	42,571	79,301	152,786
産業機器	8,965	9,525	18,490	6,881	7,199	14,080	32,570
その他	1,686	2,093	3,779	2,073	1,626	3,699	7,478
計	765,266	836,209	1,601,475	817,155	813,628	1,630,783	3,232,258

## 【営業利益】

2016年3月期							
	第1四半期 2015.4-6	第2四半期 2015.7-9	上期 2015.4-9	第3四半期 2015.10-12	第4四半期 2016.1-3	下期 2015.10-2016.3	年間 2015.4-2016.3
自動車	128,782	144,388	273,170	147,118	123,321	270,439	543,609
航空宇宙	4,384	5,263	9,647	2,518	6,036	8,554	18,201
産業機器	213	394	607	40	△ 565	△ 525	82
その他	659	689	1,348	788	758	1,546	2,894
消去又は全社	172	153	325	180	298	478	803
計	134,210	150,887	285,097	150,644	129,848	280,492	565,589

## 【売上高】

(単位: 百万円)

2016年3月期							
	第1四半期 2015.4-6	第2四半期 2015.7-9	上期 2015.4-9	第3四半期 2015.10-12	第4四半期 2016.1-3	下期 2015.10-2016.3	年間 2015.4-2016.3
日本	214,037	245,859	459,896	225,466	276,702	502,168	962,064
北米	487,243	519,070	1,006,313	530,727	450,757	981,484	1,987,797
その他	63,986	71,280	135,266	60,962	86,169	147,131	282,397
計	765,266	836,209	1,601,475	817,155	813,628	1,630,783	3,232,258

## 【営業利益】

2016年3月期							
	第1四半期 2015.4-6	第2四半期 2015.7-9	上期 2015.4-9	第3四半期 2015.10-12	第4四半期 2016.1-3	下期 2015.10-2016.3	年間 2015.4-2016.3
日本	100,916	121,936	222,852	108,574	114,249	222,823	445,675
北米	26,638	32,654	59,292	41,595	14,604	56,199	115,491
その他	2,715	△ 4,420	△ 1,705	2,472	1,997	4,469	2,764
消去又は全社	3,941	717	4,658	△ 1,997	△ 1,002	△ 2,999	1,659
計	134,210	150,887	285,097	150,644	129,848	280,492	565,589

\* 北米: 米国、カナダ